
ひざ下
の長さ

※詳しくは裏面の
「座楽シリーズ」をご覧ください。

●ご利用者に合わせられるポータブルトイレと環境を快適にする商品

ご利用者、ご家族や介助する方の
ご利用に合ったフィッティング・周辺の商品を選びましょう。

POINT

「座面の高さ」は、ひざ下の長さ
を基準にして、状態に応じて
上下の調整をしましょう。

POINT

腹圧がかかる
前傾姿勢を
とりやすいので
いきまなくても
排泄しやすく
なりますよ。

POINT

小柄で奥まで
座れない方には
後傾座面の
ほうが

いいですね。腹圧がかかる
前傾姿勢を
とりやすいので
いきまなくても
排泄しやすく
なりますよ。

ひじ掛けが邪魔にならないはね上げタイプがおすすめ！

便座後ろが開口するものや長穴便座が便利！

後ろからの介助には（坐薬対応・痔の処理・摘便）

低すぎると
ドスン座りで、お尻に衝撃！や
便座の壊れの原因にも。

高すぎると
足裏全体にかかる体重が少
なくなり、人によっては姿勢
が保てず転落する場合も。

洗浄成分が入ったもの（ポットの汚れ軽減）、
また中性のものが◎（ノロウイルス対策など
で使用される塩素系洗剤と混合しても安心）

消臭・防水力はもち
ろん洗濯することも
考えて、よれにくい
ものを選びましょう。

ポータブルトイレにフタ置
きがあると便利。

ご利用者の排泄のしやすさなどを
お聞きして角度を選定。

POINT

小柄で奥まで
座れない方には

いいですね。

ご利用者 ご家族や介助する方

便座の高さ

便座の角度

基本はひざ下の長さ。
太もも全体の面で
座れるように。

介助方法をお聞きして、
より合った商品を選びましょう。

ご利用に合わせたフィッティング

後傾
座面

前傾
座面

横からの介助には

商品選びのポイントご利用者、ご家族や介助する方が快適にすごせるためのさらに

裏面を
ご覧ください商品ピックアップ

万が一漏れてもすばやく消臭。
しみこまず、洗濯もしやすいものを。

●消臭・防水シート
洗いやすく、汚れがつきにくいものを。

●ポット（バケツ）
ポータブルトイレの排泄臭を
手軽に解消。

●消臭液・消臭フォーム

7

商品選びに商品選びに 納得知れば

ポータブルトイレを快適に
使用してもらうために

長穴便座

溶かして使う消臭液 泡でガードする消臭フォーム

ニオイを泡でガード

移乗介助が安心

ひろびろ
スペース

側方介助もラク



58cm
53cm

78.5～
94.5cm

58cm

57.5cm

78.5～
94.5cm

58cm

53cm

78.5～
94.5cm

58cm
49cm

75.5～
87.5cm

すすぎ やす夫

拭き取り負担を
軽減する乾燥機能

デモ機貸出有商品

ご用名は

詳細は
「介護・生活快適商品カタログ
2017-2018」をご覧ください。

このチラシの記載内容は2018年4月現在のものです。

デモ

●家具調トイレ 座楽シリーズ

●ポータブルトイレ
座楽ラフィーネ

排泄物処理のしやすさに配慮 バケツフタ
置き場
あります。

片手で持ててわかりやすい
UDデザインのリモコン付

バケツが丸いので、
中の水をまわしながら
洗いやすくなりました。

流量コントロールも
スムーズ。

ご利用者に合わせられるポータブルトイレ
最大使用者体重 100kg

介護保険
購入対象品目 組立完成品

環境整備に一役！

デモ
最大使用者体重 100kg

介護保険
購入対象品目 組立完成品 ●家具調トイレ座楽

シャワポット デモ
最大使用者体重 100kg

介護保険
購入対象品目 組立完成品

コンパクト

ひじ掛け昇降 ひじ掛けはねあげ

法人のお客様 製品・在庫に関するお問合せ TEL06-6908-8141
個人のお客様 製品に関するお問合せ

次回は

プラスチック ソフト あたたか
便座タイプ

脱臭プラスチック 脱臭ソフト 脱臭あたたか

PN-L23206

PN-L23306

PN-L23706

PN-L23406

36,000円

53,000円

70,000円

63,000円

PN-L23207

PN-L23307

PN-L23707

PN-L23407

PN-L23208

PN-L23308

PN-L23708

PN-L23408

PN-L23216

PN-L23316

PN-L23716

PN-L23416

PN-L23217

PN-L23317

PN-L23717

PN-L23417

PN-L23218

PN-L23318

PN-L23718

PN-L23418

71,000円

88,000円

99,000円

98,000円

63,000円

80,000円

97,000円

90,000円

59,000円

76,000円

93,000円

86,000円

48,000円

65,000円

82,000円

75,000円

40,000円

57,000円

74,000円

67,000円

コンパクト

ベーシック

ひじ掛け昇降

ひじ掛けはねあげ

タイプ

PN-L21525

PN-L21515

138,000円

128,000円

品 名 品 番 希望小売価格
（税抜き価格）

シャワポットひじ掛け昇降

シャワポットベーシック

ベーシック
標準機能を装備した
固定ひじ掛けタイプ！

ご利用者がひとりで移り
やすい自立支援タイプ！

介助がしやすいように
ひろびろスペースを確保！

本体幅４９cmの
省スペース！

モカブラウン（B）
ミスティ
パープル（V）

ベーシック ひじ掛け昇降

※価格はすべて税抜き価格となります

脱臭機能付

脱臭機能付が
選べます

光触媒分解
W脱臭構造

便座のタイプが
選べます

だから
パワフル

活性炭吸着

標 準
ソフト あたたか

スパイラル洗浄&乾燥機能

プラスチック便座

プラスチック便座
（前後傾斜脚付き）
長穴プラスチック便座
（前後傾斜脚付き）
ソフト便座
（前後傾斜脚付き）
あたたか便座
（前後傾斜脚付き）

PN-L30200

PN-L30201

PN-L30206

PN-L30202

PN-L30203

27,000円

29,000円

29,000円

33,000円

43,000円

品 名 品 番 希望小売価格
（税抜き価格）

脱臭プラスチック便座
（前後傾斜脚付き）
脱臭長穴プラスチック便座
（前後傾斜脚付き）
脱臭ソフト便座
（前後傾斜脚付き）
脱臭あたたか便座
（前後傾斜脚付き）

PN-L30211

PN-L30216

PN-L30212

PN-L30213

53,000円

53,000円

57,000円

66,000円

品 名 品 番 希望小売価格
（税抜き価格）

デモ

ひじ掛けが昇降するので
移乗がしやすい。
選べる2柄。

カバーをずらしボタンを押して昇降

※コンパクト・ベーシックのひじ掛けは固定式です。 ※コンパクトは前後傾斜機能はついていません。

※ｐｈ値中性となります

ポータブルトイレの脱臭機能との併用がおすすめ！

●消臭・防水シート ●消臭液・消臭フォーム

消臭・防水シートスピード消臭タイプ VAL51001 6,300円

品 名 品 番 希望小売価格
（税抜き価格）

消
臭
液
／

消
臭
フ
ォ
ー
ム

ポータブルトイレ用消臭液

ポータブルトイレ用消臭液1L

ポータブルトイレ用消臭液（無色）

ポータブルトイレ用消臭液1L（無色）

ポータブルトイレ用スプレー式消臭フォーム

VALTBN5B

VALTBL1LB

VALTBN5M

VALTBL1LM

VALTBNF

720円
1,500円
720円

1,500円
1,000円

400ml（約20回分）

1,000ml（約50回分 1回20ml）

400ml（約20回分）

1,000ml（約50回分 1回20ml）

280ml（約52回分）

品 名 品 番 質 量希望小売価格
（税抜き価格）

●３０秒で８０％以上消臭！
●洗濯しても効果が持続！
●すべりにくく、よれにくい

●２４時間効果が持続します！
●植物由来の原料でノロウイルス対策の
塩素系洗剤と混ざっても安心※

たっぷり
１Lサイズも
（消臭液）

イノドールクイック瞬感消臭R

製使用

裏面は防水
ウレタン加工で
すべりにくく
なっています。

消臭液
（４００ml）
約20回分

消臭フォーム
約52回分

前後傾
あり

※座面角度が変えられるものは、（前後傾斜脚付き）となります。

転倒防止！を考えた
入浴環境の
おはなし

前後傾
あり

前後傾
あり

ひじ掛けは無段階で調整できるので、
都度、使いやすい高さに調整可能

下げる時は、ボタンを押しながらひじ掛けを下げます。
上げる時は、ひじ掛けをつかんで上げます（ボタン操作不要）。

自立移乗しやすい
昇降タイプ

介助移乗しやすい
はね上げタイプ

便座位置まで無段階昇降 ひろびろスペース

転倒防止！を考えた


